(3) Carta in Arch. Com. - e Invent. fogl. 81.

il sindaco spoletino si oppose che fosse ricevuto a giurarle il sindaco di Cerreto. Protestò contro quell'atto, e quando per avventura fosse stato già compiuto, lo dichiarava nullo, e voleva che fosse revocato, come quello che era in offesa e detrimento dei diritti di Spoleto su quel castello, che era sottoposto *pleno jure* al dominio e giurisdizione della città; e che il Sindaco della medesima, comparando innanzi al rettore nel pubblico parlamento, lo aveva fatto anche per Cerreto, come suddito e parte dello stesso comune (1).

(1) Vegga il lettore il testo del giuramento e della protesta: *In ñoie dñi etc. MCCLXXXII etc. ms. julii die VI Dñs Phylippus dñi gerardi de Spoleto syndicus et procurator civitatis et comuni Spoleti existens coram magnifico et potenti viro dño Ricardo dñi mathie de Anibaldis romanorum proconsule, duce et rectore vallis Spoletane. Cum ipse dñs dux computaret ipsi sindaco sacramentum fidelitatis quod conservaret constitutiones editas per ipsum dominum in parlamento facto per ipsum, quod sacramentum sibi legi fecerat per magistrum Johannem capudgalli notarium suum, ante prestationem sacramenti, et in ipso sacramento, et post ipsum sacramentum, ipse syndicus dixit quod essent sibi nomine dicti comuni et ipsi comuni salva omnia jura, omnes consuetudines, jurisdictione et privilegia que et quas Comune Spoleti habet et hactenus habuit, et habere consuevit tam de jure comuni, quam de consuetudine, et sibi et dicto comuni ea reservavit et quod secundum indulgentiam et libertatem olim concessam comuni Spoleti per summos pontifices vel alios mandato suo, quibus juribus et consuetudinibus, jurisdictionibus et privilegiis per suum sacramentum non derogeretur in aliquo modo, reservatis predictis juribus et aliis supradictis in ipso sacramento, juravit fidelitatem dicti dñi ducis et constitutiones ipsius. Actum Mevanie in ecclesia Sancti Angeli de dicta terra coram hiis testibus etc.*

Nello stesso giorno lo stesso sindaco innanzi al medesimo Riccardo *dicit et protestatur quod syndacum comunis Cerreti non recipiatis ad facienda juramenta fidelitatis Ecclesie et vestre, nec mandetis ei, nec permittatis quod eis precipiatur per vestram curiam quod juret dicta mandata seu constitutiones per vos editas hodie in publico parlamento. Et si recepistis syndicum ad predicta facienda revocare velitis, et revocetis ipsam representationem dicti syndaci si qua facta est per vestram curiam, idem dñs Filippus syndicus sindicatorio nomine quo supra non acceptat et eidem dedit expresse et non vult quod ipsi comuni Spoleti per dictam representationem et receptionem aliquod prejudicium generetur, nec juri ipsius comunis aliquod prejudicium fieret, propter quod petit ipsam revocari cum sit in prejudicium et detractionem juris et jurisdictionis civitatis et comunis Spoleti, et maxime quia dictum comune Cerreti et homines ipsius castri Cerreti sunt suppositi potestati, dominio et jurisdictioni dicte civitatis pleno jure, et cum syndicus comunis Spoleti representaverit se coram dño predicto pro dicto comune Cerreti in publico parlamento tamquam pro membro et subdito ipsius comunis Spoleti.*